Oliveira, conforme especificações técnicas que são anexadas.

A Escola Marizeti Mendes de Oliveira, localizada na rua: Domingos Linhares, N° 450, centro de Vilhena,
carece de uma cobertura na parte de entrada da escola, bem como o acesso a quadra poliesportiva.

A escola atende 414 (quatrocentos e catorze) alunos do 1° ao 5° ano; precisando facilitar o acesso das
mesmas quando chegam e também ao sair da escola. Esta já é uma reivindicação de muitos anos feita pelos
próprios pais dos alunos, pois não há cobertura adequada para os pais deixarem seus filhos em dias de chuva, o que

[...]

A construção de cobertura nestes dois espaços da escola será de grande valia para atender uma reivindicação
de toda comunidade escolar, possibilitando receber bem os nossos alunos tanto em dias chuvosos, quanto em dias de
calor, proporcionando o acesso a todos os setores da escola de maneira segura e protegida.

'O valor estimado da obra é de R$ 73.430,00 (Setenta e três mil, quatrocentos e trinta reais).